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Produccion de crudo

4000 miles de barriles diarios
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Inversion en exploracion

miles de millones de pesos constantes de 2019

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 E

B Otros (Gas No Asociado, No Convencionales, Preinversién y soporte)
Terrestres
B Aguas Profundas

W Aguas Someras
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Proceso de crudo en refinerias
miles de barriles por dia
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B Crudo superligero, ligero y otros B Crudo pesado

Inversion en refinacion 58
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Saldos de la deuda al 31 de diciembre de cada afo
miles de millones de pesos constantes de 2019

Vicente Fox Felipe Calderon Enrique Pefia

2,267
2,178

2,123
1,768
1,383
1,0621 0301,059
gos 951 967 go3 930 936
315332IIIIIIIII I

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

NOTA: Para el periodo de 2000 a 2009 se incluye la contratacién y amortizacién derivadas del esquema de
financiamiento PIDIREGAS.
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Balance financiero 1994-2018

miles de millones de pesos constantes de 2019

Vicente Fox Felipe Calderdn Enrique Pefa

278.2

88.3 87.5

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Fuente: Pemex — Cuenta Publica.
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Balance Financiero de 2018
miles de millones de pesos

2,028
188
658
1,182
60 (62)
Ingresos Gastos Pago de Balance Gastos Balance Impuestos, Balance Pago de Balance
totales de mercancia Operativo*® de primario  derechos primario intereses  financiero
operacion para inversion  antes de de la
reventa impuestos deuda

*Incluye -5 miles de millones de pesos por operaciones ajenas netas.
Fuente: Pemex.
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EBITDA

Margen?

Miles de millones de
délares

Miles de millones
de pesos

2015 2016 2017 2018

=== EBITDA == Margen EBITDA

Margen EBITDA? (%)
afio 2018

Statoil/Equinor 36
Petrobras 34
PEMEX 33
ENI 22
Chevron 22
Total 17
Exxon Mobil 14
Shell 13
BP 11
Repsol 9

1 EBITDA por sus siglas en inglés: Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and Amortization.

2 Fuente: Bloomberg 2018.
3 Margen sobre ingresos totales.
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Reduccion de la tasa del Derecho por la Utilidad
Compartida (DUC)

. . Diferencia ejercicio
Ejercicio fiscal Tasa (%) ! anterliorj(‘y)l '
(1]

2019 65
2020 58 -7
2021 54 -4
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Financiamiento de la inversion* 2020-2030
miles de millones de pesos constantes

411 409
0 389 392 384 375
40 14 363
347
314
266
375 392 384
332
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
B Ingresos Propios B Disminucion carga fiscal** Aportacion Gobierno Federal CSIEES

* Considera inversion presupuestal y complemento de inversiéon privada.
** Considera una reduccion en la tasa del Derecho por la Utilidad Compartida para ubicarlo en 58% en 2020 y 54% en 2021.



Produccion de crudo
miles de barriles diarios

2,975 2,989
7578 2,697 2,832 '9 5 2;891 2,759 2,802
7 069 2,321~
1’823 1’707 1,866 ¢

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

2019 corresponde al estimado de cierre. Los datos a partir de 2025 son ilustrativos.
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Balance Financiero

miles de millones de pesos
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Saldos de la deuda consolidada
miles de millones de pesos

2,101
2,006 2049 5008 2039 2056 g3

1,955 B S

1,47 e

831 Sa

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
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Pago de impuestos directos 2018-2030*
miles de millones de pesos constantes

796
751 772 775 769 782
718

666

551 570
517
470 462

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

* Los montos 2018 corresponden a Cuenta Publicay de 2019 al estimado de cierre.
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